РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Крутишинского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля  2025  г.                                                                                                      №  6
с. Крутишка

	Об утверждении перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования сельское поселение Крутишинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края  и присвоении  им  идентификационных  номеров

     В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении  изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»,  приказом  Министерства транспорта  Российской Федерации  от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении  правил присвоения  автомобильным дорогам  идентификационных номеров»,    пунктом 21 статьи 37,  статьей  43  Устава муниципального образования  сельское поселение  Крутишинский  сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить прилагаемый перечень  автомобильных дорог общего пользования  местного значения  муниципального образования сельское поселение  Крутишинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, присвоить им идентификационные номера.

     2. Признать утратившим силу постановление Администрации Крутишинского сельсовета  от  09  февраля  2024 года  №  6   «Об утверждении перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования Крутишинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края  и присвоении  им  идентификационных  номеров».
     3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края.
Приложение: Перечень  автомобильных дорог общего пользования   местного зна-

                       чения    муниципального   образования  сельское     поселение Крути-

                        шинский   сельсовет   Шелаболихинского    района   Алтайского   края,

                       на  5 л. в 1 экз.
Глава  сельсовета                                                                                             С.И.Исаенко
                                                                                                                                             Приложение   к постановлению

                                                                                                                                             Администрации Крутишинского

                                                                                                                                             сельсовета    Шелаболихинского

                                                                                                                                             района  Алтайского   края
                                                                                                                                             от  21 февраля  2025 г.  №  6
Перечень  автомобильных дорог общего пользования

 местного значения муниципального образования сельское поселение
Крутишинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование

автомобильной

дороги
	Месторасположение
	Класс,
вид покрытия,
категория
	Протяженность,

км
	Учетный

номер
	Идентификационный

номер

	Дороги  с. Крутишка

	1.
	Молодежная
	ул. Молодежная

от дома № 1 до дома № 40
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	1,0
	001 01
	01 245 830 ОП МП  001 01

	2.
	Заречная
	ул. Заречная

от дома № 1 до дома № 62
	дорога обычного типа, не скоростная, асфальтированная,

IV категория
	1,3
	001 02
	01 245 830 ОП МП 001 02

	3.
	Школьная
	ул.Школьная

от дома № 1 до дома № 18
	дорога обычного типа, не скоростная, асфальтированная,     V категория
	0,743
	001 03
	01 245 830 ОП МП  001 03

	4.
	Советская
	ул.Советская

от дома № 1 до дома № 25
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,543
	001 04
	01 245 830 ОП МП  001 04

	5.
	Набережная
	ул.Набережная

от дома № 1 до дома № 30
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	1,165
	001 05
	01 245 830 ОП МП  001 05

	6.
	Индустриальная
	ул.Индустриальная

от дома № 1 до дома № 22
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,9
	001 06
	01 245 830 ОП МП  001 06

	7.
	Совхозная
	ул.Совхозная
от дома № 1 до дома № 20
	дорога обычного типа, не скоростная, асфальтированная,

IV категория
	0,615
	001 07
	01 245 830 ОП МП  001 07

	8.
	Ленина
	ул.Ленина
от дома № 1 до дома № 10
	дорога обычного типа, не скоростная, асфальтированная,

IV категория
	0,68
	001 08
	01 245 830 ОП МП  001 08

	9.
	Луговая
	ул.Луговая

от дома № 1 до дома № 16
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,4
	001 09
	01 245 830 ОП МП  001 09

	10.
	Чапаева
	ул.Чапаева

от дома № 1 до дома № 46
	дорога обычного типа, не скоростная, щебеночная, V категория
	1,14
	001 10
	01 245 830 ОП МП  001 10

	11.
	Свердлова
	ул.Свердлова

от дома № 2 до дома № 44
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	1,0
	001 11
	01 245 830 ОП МП  001 11

	12.
	Нагорная
	ул.Нагорная

от дома № 1 до дома № 31
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,7
	001 12
	01 245 830 ОП МП  001 12

	13.
	Комсомольская
	ул.Комсомольская

от дома № 1 до дома № 16
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,5
	001 13
	01 245 830 ОП МП  001 13

	14.
	Черемушки
	ул.Черемушки

от дома № 1 до дома № 15, от дороги Барнаул-Камень-на-Оби до животноводческого комплекса (с.Крутишка ул. Нагорная, 28 б)
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	1,2
	001 14
	01 245 830 ОП МП  001 14

	15.
	Подъезд к клад-бищу с. Крутишка
	от дороги Барнаул-Камень-на-Оби до кладбища с. Крутишка
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,9
	001 15
	01 245 830 ОП МП  001 15

	16.
	Подъезд к свалке твердых  бытовых отходов с. Крутишка
	от  дома № 62 на ул. Заречная с. Крутишка до свалки твердых  бытовых отходов с. Крутишка
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,55
	001 16
	01 245 830 ОП МП  001 16

	Дороги  с. Быково

	17.
	Школьная
	ул.Школьная

от дома № 1 до дома № 26
	дорога обычного типа, не скоростная, щебеночная, V категория
	0,6
	002 01
	01 245 830 ОП МП  002 01

	18.
	Центральная
	ул.Центральная

от дома № 1 до дома № 14
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,5
	002 02
	01 245 830 ОП МП  002 02

	19.
	Окраинская
	ул.Окраинская

от дома № 1 до дома № 6
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,5
	002 03
	01 245 830 ОП МП  002 03

	20.
	Озерная
	ул.Озерная

от дома № 1 до дома № 4
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,3
	002 04
	01 245 830 ОП МП  002 04

	Дороги  п. Подгорный

	21.
	Школьная
	ул.Школьная

от дома №1 до дома №110
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	1,8
	003 01
	01 245 830 ОП МП  003 01

	22.
	Подъезд к клад-бищу п. Подгорный
	от дороги Барнаул-Камень-на-Оби до кладбища  п. Подгорный
	дорога обычного типа, не скоростная, грунтовая, V категория
	0,83
	003 02
	01 245 830 ОП МП  003 02

	Дороги с. Чайкино

	23.
	Центральная
	ул.Центральная

от дома №1а до дома №23
	дорога обычного типа, не скоростная, асфальтированная, IV категория
	0,7
	004 01
	01 245 830 ОП МП  004 01

	24.
	Школьная
	ул.Школьная

от дома № 1 до дома № 22
	дорога обычного типа, не скоростная, асфальтированная, IV категория
	0,5
	004 02
	01 245 830 ОП МП  004 02

	25.
	Садовая
	ул.Садовая

от дома № 1 до дома № 14
	дорога обычного типа, не скоростная, асфальтированная, IV категория
	0,5
	004 03
	01 245 830 ОП МП  004 03

	26.
	Набережная
	ул.Набережная

от дома № 1 до дома № 23
	дорога обычного типа, не скоростная, щебеночная, V категория
	0,6
	004 04
	01 245 830 ОП МП  004 04

	27.
	Лесная
	ул.Лесная

от дома № 1 до дома № 11
	дорога обычного типа, не скоростная, щебеночная, V категория
	0,4
	004 05
	01 245 830 ОП МП  004 05

	28.
	Молодежная
	ул.Молодежная

от дома № 1 до дома № 20
	дорога обычного типа, не скоростная, щебеночная, V категория
	0,5
	004 06
	01 245 830 ОП МП  004 06

Заместитель Главы Администрации сельсовета                                                                                                    Л.И.Чашкова